
 

 

SKLÁDACÍ CHODÍTKO S KOLEČKY 

NÁVOD K POUŽITÍ  

TI 
N 

A  



 

 

2 

INDEX 

1. KÓD ..............................................................................................................................STRANA.3  

2. ÚVOD ...............................................................................................................  STRANA.3 

3. URČENÉ POUŽITÍ........................................................................................................... STRANA.3 

4. PROHLÁŠENÍ O SHODĚ ..................................................................................STRANA.3 

5. UPOZORNĚNÍ ......................................................................................................................STRANA.4 

5.1 Obecná upozornění ...................................................................................................... strana 4 

5.2 Upozornění pro použití................................................................................................... ... strana 4 

5.3 Upozornění na stabilitu ................................................................................................. .. strana 4 

5.4 Montážní upozornění .............................................................................................. strana  4 

6. SYMBOLY .................................................................................................................. ......STRANA.5 

7. OBECNÝ POPIS..............................................................................................STRANA.5 

8. PŘED POUŽITÍM ............................................................................................................ ....STRANA.6 

9. NÁVOD K POUŽITÍ ...........................................................................................STRANA.6 

9.1 Nastavení výšky ................................................................................................. strana 6 

9.2 Brzdy ................................................................................................................... .... strana 6 

9.3 Přední kola............................................................................................................. strana 6 

9.4 Zavírání rolovacího vozíku .............................................................................................. .. strana 6 

9.5 Sedátko .......................................................................................................................... st rana 7 

10. NÁVOD K POUŽITÍ...............................................................................................  STRANA .7 
11. PÉČE A ÚDRŽBA............................................................................................STRANA .7 

12. ČIŠTĚNÍ A DEZINFEKCE ................................................................................STRANA.7 

12.1 Čištění ................................................................................................................ .. strana 7 

12.2 Dezinfekce ............................................................................................................ strana 7 

13. PÉČE O KOLO ............................................................................................................. STRANA.7 

14. PODMÍNKY LIKVIDACE .....................................................................................STRANA.7 

15. TECHNICKÉ VLASTNOSTI ............................................................................................. STRANA.8 

16. ZÁRUKA ................................................................................................................. STRANA.8 

17. OPRAVY................................................................................................................... .STRANA.8  

17.1 Záruční opravy........................................................................................................ s trana 8 

17.2 Opravy, na které se nevztahuje záruka ........................................................................... strana 8 

17.3 Zařízení bez závad ............................................................................................. strana 8 

18. NÁHRADNÍ DÍLY ........................................................................................................... ...STRANA.8 

19. OSVOBOZENÉ DOLOŽKY .........................................................................................  STRANA.8  

A 
N 
G 
LI 

Č 
TI 
N 
A 



 

 

3 

POZOR!  

•  Nepoužívejte výrobek k účelům, které nejsou uvedeny v této příručce. 

•  Společnost Moretti Spa odmítá jakoukoli odpovědnost za následky vyplývající z  

nesprávného použití tohoto výrobku a z jiného použití, než je uvedeno v tomto návodu. 

•  Výrobce může zařízení nebo návod k použití upravit bez  předchozího  

upozornění. 

Zdravotnický prostředek třídy I  

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2017/745 

ze dne 5. dubna 2017 o zdravotnických prostředcích 

1.  KÓD  

2 páky - 2 otočná kola s aretací - 2 pevná kola s brzdami 

2.  ÚVOD  

Děkujeme, že jste si zakoupili rolovací vozík MOPEDIA od společnosti MORETTI S.p.A., který je  

určen pro pomoc lidem s  pohybovými obtížemi. Při cestování nebo v  každodenním  životě.  

Tento  návod  k  obsluze  vám  poskytuje  doporučení  pro  správné  používání a pro vaši bezpečnost.  

V případě nejasností se obraťte na svého prodejce. 

Poznámka:  Zkontrolujte všechny díly, zda nedošlo k poškození při přepravě. V případě  

poškození při přepravě je  nepoužívejte. Další pokyny získáte od prodejce. 

3.  URČENÉ POUŽITÍ  
Tento vozík je vhodný pro osoby s pohybovými problémy. Lze jej použít jako asistenci pro  
usnadnění  pohybu. Chodítko poskytuje stabilitu, oporu a bezpečnost.  
Každopádně jej nemohou používat osoby se zjevnou poruchou ruky, nebo paže.  
A to ani osoby s problémy s rovnováhou. Chodítko lze používat směrem dovnitř  
i ven.  Doporučujeme používat na rovném povrchu, kde kolečka dosáhnou na zem. Nelze jej  
používat na  kamenitém podkladu nebo na šikmé ploše, protože chodítko může být nestabilní.  
Zařízení není určeno k přenášení  osob nebo věcí. 

4.  PROHLÁŠENÍ O SHODĚ  
Společnost Moretti S.p.A. prohlašuje na vlastní odpovědnost, že výrobek vyráběný a  
obchodovaný společností Moretti S.p.A. a patřící do skupiny ROLLATORS je v souladu s  
ustanoveními  nařízení 2017/745 o zdravotnických prostředcích ze dne 5. dubna 2017 . 
Za tímto účelem společnost Moretti S.p.A. zaručuje a prohlašuje na svou výhradní  
odpovědnost  následující : 
1.  Přístroje splňují požadavky na obecnou bezpečnost a funkční způsobilost požadované v  

příloze I nařízení 2017/745, jak je stanoveno v příloze IV výše uvedeného  nařízení. 

2.  Přístroje NEJSOU MĚŘICÍMI PŘÍSTROJI. 
3.  Přístroje NEJSOU URČENY PRO KLINICKÉ TESTY.  
4.  Zařízení jsou zabalena v krabičce NON-STERILE BOX.  
5.  Přístroje patří do třídy I v souladu s ustanoveními přílohy VIII výše  uvedeného nařízení. 
6.  Společnost Moretti S.p.A. poskytuje příslušným orgánům technickou dokumentaci k  

prokázání shody s nařízením 2017/745, a to po dobu nejméně 10 let od  výroby  
poslední šarže . 

Poznámka:  Úplné kódy výrobků, registrační kód výrobce (SRN), kód UDI-DI a veškeré  

odkazy na použité předpisy jsou uvedeny v EU prohlášení o shodě, které společnost  Moretti  
S.p.A. vydává a zpřístupňuje svými kanály. 

A 
N 
G 
LI 

Č 
TI 
N 
A 

RP751 Skládací chodítko   



 

 

4 

5.  UPOZORNĚNÍ  

5.1  Obecná varování 

•  Zařízení NEINSTALUJTE ani NEPOUŽÍVEJTE, dokud si nepřečtete a neporozumíte této  
příručce; 

Pokud nerozumíte varováním, upozorněním nebo pokynům, obraťte se před pokusem o  

instalaci tohoto zařízení na odborného prodejce nebo technický personál. 

aby nedošlo ke zranění nebo poškození; 

•  Roller by měli používat pouze pacienti s vhodnou motorickou kapacitou,  

která zajišťuje jeho používání bez rizik; 

•  Poraďte se s lékařem nebo terapeutem, abyste určili správné nastavení a  

správné použití; 

•  Lékař nebo terapeut by měl přispět k nastavení výšky pro maximální oporu, pro  
správnou aktivaci brzd a pro celkovou montáž; 

•  Chodítka nejsou určena k použití jako samohybná zařízení. 

•  Uživatel/ka nebo pacient musí nahlásit jakoukoli závažnou nehodu, ke které došlo v  

souvislosti s přístrojem, výrobci a příslušnému orgánu státu, do kterého  uživatel  

nebo pacient patří. 

5.2  Upozornění pro použití  

•  Zajistěte správné nastavení brzdového lanka; 

•  Po každém nastavení výšky zkontrolujte správnou funkci brzdy, aby nedošlo k  

volnému ohybu lana; 

•  Porušení těchto jednoduchých pravidel může způsobit osobní škody; 

•  Chodítko lze používat pouze na tvrdém, rovném povrchu. Nepoužívejte chodítko ke stoupání do  
schodů; 

•  Vždy se opřete o obě činky, abyste udrželi rovnováhu; 

•  Zvláštní pozornost věnujte mokrému, zledovatělému nebo zasněženému povrchu; 

•  Chodítko nepřetěžujte; 

•  Nepoužívejte sedačku na rolovacím vozíku k přepravě osob nebo  

majetku, sedačka je určena k sezení uživatele se zataženou  

parkovací brzdou; 

•  Všechna kola musí být během používání vždy v kontaktu s podlahou, aby bylo  

zajištěno správné  vyvážení vozíku a maximální bezpečnost; 

•  Před použitím sedačky musí být brzda zapnutá. 

POZNÁMKA:  Pokud je vozík používán ve stabilní poloze, musí být ruční brzda zablokována. 

5.3  Upozornění na stabilitu  

•  Chodítko může poskytnout ambulantní pomoc osobě s hmotností až 130  

kg (RP751), VČETNĚ nakládacího vaku; 

5.4  Montážní upozornění 

•  Po otevření a sestavení  vozíku zkontrolujte, zda je opěrka sedadla na obou  

stranách zablokovaná, a zkontrolujte, zda je bezpečnostní systém upevněn ve správné  

poloze; 

•  Zkontrolujte, zda jsou obě podpěrné trubky rukojeti správně zasunuty do rámu a  

zajištěny  pojistnými knoflíky; 

•  Na rám vozíku nic nevěšte, aby nedošlo k deformaci trubek. 

když je rolovací vozík otevřený, a poškodit tak jeho stabilitu. Ke zranění může dojít také v  
důsledku deformace; 

•  Při otevírání a zavírání dávejte pozor na zachycení prstů a/nebo oděvu. 

A 
N 
G 
LI 

Č 
TI 
N 
A 



 

 

5 

Brzdy 

Sed 
ačka 

Otočné kolo  

Pevné kolo  

6.  SYMBOLY  

Kód produktu 

Jedinečná identifikace zařízení 

Označení CE  

Výrobce  

Šarže 

Přečtěte si návod k použití  

Zdravotnický prostředek 

Podmínky likvidace 

7.  OBECNÝ POPIS  

A 
N 
G 
LI 

Č 
TI 
N 
A 



 

 

6 

POZOR! Dbejte  zvýšené opatrnosti na mokrých a kluzkých površích, pozor na  

elektrické kabely, mokré povrchy, koberce, hračky nebo odpadky, nábytek, malé  

schůdky a  mezery v podlaze. 
Nepoužívejte kolečkové křeslo na schodech nebo eskalátorech. 

8.  PŘED POUŽITÍM  

Před použitím zařízení vždy zkontrolujte: 

•  zda jsou všechny části vozíku bezpečně zajištěny; 

•  zda jsou všechny šrouby pevně utaženy; 

•  zda je sedadlo řádně zajištěno; 

•  Zda je správně zasunut zámek sedadla; 

•  Správná funkce brzdy a pravidelné brzdy. 

•  Stav opotřebení mechanických částí v provozu, aby bylo zajištěno používání zařízení v  

naprosté  bezpečnosti pro osoby a věci. 

9.  NÁVOD K POUŽITÍ  

9.1  Nastavení výšky  

Stisknutím tlačítka nastavte výšku. Vytáhněte tyč a věnujte pozornost příslušným otvorům až  

do požadované výšky, která by měla odpovídat potřebám uživatele. Poté nechte tlačítko opět  

stisknuté, aby se tyč zafixovala. Popsaný postup opakujte pro každou nohu, na závěr  

zkontrolujte, zda mají všechny čtyři nohy stejnou výšku. Maximální únosná hmotnost 130 kg. 

9.2  Brzdy  

Brzdy spustíte zatažením za páčky umístěné v boční tyči vozíku (obrázek 1). Pokud  chcete  
zablokovat zadní kola, zatáhněte za páčky směrem dolů (obrázek 2). 

(obrázek. 1/2)  (obrázek. 3)  (obrázek. 4) 

9.3  Přední kola  

Přední kolečka mohou být jak pevná, tak otočná, pro zapnutí otočné funkce zatáhněte za  

odblokovací páčku umístěnou na horní straně kolečka (obrázek 3). Chcete-li vypnout  

pevnou funkci, stáhněte odblokovací páčku umístěnou na horní straně kolečka (obrázek  

4). 

9.4  Zavření rolovacího vozíku  

Chcete-li kolečkové křeslo zavřít, zvedněte sedadlo a střídavě stiskněte světle modré páčky,  

čímž zavřete boční  stranu (obrázek 5). 

(obrázek 5) 

N 
G 
LI 

Č 
TI 
N 
A 



 

 

7 

POZOR!  Sedněte si tak, abyste rozložili váhu na sedadlo. Nesedejte si tak, že  

budete tlačit  pouze na jednu stranu. 

POZOR!  Nepoužívejte abrazivní látky, kyseliny, alkoholy, čisticí prostředky na  

bázi chlóru, dezinfekce a aceton, protože tyto látky způsobují oděr plastových  

dílů a narušení kovových povrchů. 

9.5  Sedátko 

Před usednutím postavte vozík na rovný a pevný povrch a zabrzděte. Ujistěte se, že jsou brzdy  

bezpečně zajištěny a že je rotoped ve stabilní poloze. 

10.  JAK POUŽÍVAT  

•  Začněte tlačit, když jste ve vzpřímené poloze s oběma rukama na rukojeti; 

•  Před použitím chodítka se ujistěte, že máte suché ruce, abyste předešli riziku uklouznutí; 

•  Chůze ve vzpřímené poloze s očima směřujícíma dopředu, nikoli dolů; 

•  Netlačte chodítko příliš daleko od těla, mohlo by to způsobit pády a neadekvátní zatížení; 

•  Nepoužívejte kolečkové křeslo k překonávání schodů vyšších než 20 mm; 

•  Při venkovním použití dávejte přednost chodníkům řádně připraveným v souladu s předpisy  

pro  odstraňování architektonických bariér. 

11.  PÉČE A ÚDRŽBA  

Přístroje  MOPEDIA  by Moretti SpA na trhu jsou pečlivě kontrolovány a nesou označení CE. Z  

důvodu bezpečnosti pacienta a lékaře se doporučuje, aby výrobce  nebo schválená laboratoř  

nejméně jednou za 2 roky zkontrolovala vhodnost použití vašeho vozíku. V  

případě oprav je třeba používat pouze originální náhradní díly a příslušenství. Životnost  

výrobku  závisí na způsobu používání, údržby, skladování a čištění. 

12.  ČIŠTĚNÍ A DEZINFEKCE  

12.1  Čištění  

K čištění výrobku používejte pouze vlhký hadřík a osušte jej čistým a suchým hadříkem nebo  

teplou vodou s neutrálním mýdlem. Výrobní společnost nenese odpovědnost za škody, které  

vzniknou použitím materiálů, které by mohly poškodit povrch výrobku, nebo korozivních  

chemikálií při čištění. 

12.2  Dezinfekce  

Pokud potřebujete výrobek dezinfikovat, použijte běžný dezinfekční neutrální čisticí prostředek. 

13.  PÉČE O KOLA  

1.  Kola očistěte teplou vodou a jemným čisticím prostředkem. Otřete je do sucha čistým hadříkem. 

2.  Kola pravidelně promazávejte. 

14.  PODMÍNKY LIKVIDACE  

Při  likvidaci  zařízení  nikdy  nepoužívejte  běžné  systémy  zpětného  odběru  tuhého  

komunálního odpadu. Místo toho se doporučuje likvidace prostřednictvím společných  

obecních  ekologických  ostrovů  pro  předpokládané  operace  recyklace  použitých  

materiálů. 

A 
N 
G 
LI 

Č 
TI 
N 
A 



 

 

8 

Kg 

15.  TECHNICKÉ VLASTNOSTI  

Hliníkové kolečkové křeslo se 2 pákami - 2 otočná kola s aretací - 2 pevná kola s brzdami 

Kód produktu RP751  

Sídlo 28x44 cm - Poliuretano 

Rám Alluminio 

16.  ZÁRUKA  

Na výrobky Moretti se vztahuje záruka na materiálové nebo výrobní vady po dobu 2 let od  

data nákupu, s výjimkou možných vyloučení nebo omezení, která jsou uvedena níže. Záruka  

se nevztahuje na škody způsobené nesprávným používáním, zneužitím nebo úpravami a na  

záruku, která neplatí, pokud není důsledně dodržován návod k použití. Správný účel použití  

je uveden v tomto návodu. Společnost Moretti neodpovídá za následné škody, zranění osob  

nebo cokoli jiného, co bylo způsobeno chybnou instalací nebo nesprávným používáním  

zařízení  nebo  v  souvislosti  s  ním.  Společnost  Moretti  neručí  za  škody  způsobené  

následujícími podmínkami: přírodní katastrofa, neautorizovaná údržba nebo opravy , závady  

způsobené problémy na přívodu elektrické energie (v případě potřeby), použití náhradních  

dílů, na které se společnost Moretti nevztahuje, nesprávné použití, neautorizované změny,  

poškození při přepravě (odlišné od originální dodávky Moretti) nebo v případě nedostatečné  

údržby, jak je uvedeno v návodu. Záruka se nevztahuje na součásti podléhající opotřebení při  

správném používání zařízení. 

17.  OPRAVA  

17.1  Záruční oprava  

Pokud se u výrobku Moretti během záruční doby vyskytnou vady materiálu nebo výrobní  

vady, společnost Moretti se zákazníkem posoudí, zda lze vadu pokrýt ze záruky.  

Společnost Moretti může podle svého nezpochybnitelného uvážení položku opravit nebo  

vyměnit, a to u prodejce Moretti nebo na vlastní  základně. Náklady na práci mohou být  

účtovány společnosti Moretti, pokud se na opravu vztahuje záruka. Oprava nebo  výměna  
neprodlužuje záruku. 

17.2  Oprava není kryta zárukou  

Výrobek bez záruky lze vrátit po autorizaci společnosti Moretti.  Náklady na  práci a  

dopravu vanového výtahu mimo záruku hradí zákazník nebo prodejce.  Na opravy se  

vztahuje záruka 6 měsíců od převzetí zboží. 

17.3  Nepoškozené zařízení  

Zákazník bude informován, pokud společnost Moretti po vrácení a kontrole zařízení prohlásí,  

že zařízení není vadné. V takovém případě bude zboží zasláno zpět zákazníkovi, poštovné  

hradí zákazník. 

18.  NÁHRADNÍ DÍLY  

Na originální náhradní díly Moretti se vztahuje záruka 6 měsíců od data převzetí. 

19.  VÝJIMKOVÉ DOLOŽKY  

Společnost Moretti neposkytuje žádná další prohlášení, záruky ani podmínky, výslovné  

ani implicitní, včetně případných prohlášení, záruk nebo podmínek prodejnosti, vhodnosti  

pro daný 

A 
N 
G 
LI 

Č 
TI 
N 
A 



 

 

9 

specifický účel, neporušování a nezasahování, vše kromě toho, co je výslovně uvedeno v  

této záruce. Společnost Moretti nezaručuje nepřetržité a bezchybné používání. Doba  

trvání  případných implicitních záruk, které mohou být uloženy ze zákona, je omezena záruční  

dobou  v mezích zákona. Některé státy nebo země neumožňují omezení implicitní záruky  

nebo  vyloučení či omezení náhodných škod.  V  takových zemích se některé z těchto  

vyloučení  nebo omezení nemusí na uživatele vztahovat. Tato záruka může být změněna  

bez předchozího upozornění. 

ZÁRUČNÍ LIST  

Produk t  

Zakoupeno dne (datum )  

Maloobchodní prodejc e  

Adresa  Obec/město  

Prodáno  do  

Adresa  Obec/město  

MORETTI S.P.A.  

Via Bruxelles, 3 - Meleto 52022 Cavriglia (Arezzo) Tel. +39 055 96 21  11  

www. morettispa.com  e-mail: info@morettispa.com 

MADE IN P.R.C.  

A 
N 
G 
LI 

Č 
TI 
N 
A 


